*De hic reuere retro.
folia. ad tale
u die sanguis*

Fps̄tica ad illam tenderent sp̄ctie facietatis. u iam nō p̄ peccis
nr̄is cotidie x̄pe immolabitur. s; facietate manifestatōnis ei
sine ulla corruptōne om̄s sine fine fruemur. Alioq̄ q̄m̄ feret
hec adhuc increduli si iam diepti olim ista sono uocis audient̄s
ferre nequerunt. Nam cum saluator dicit. Qui manducat
carnem m̄am et bibit sanguine m̄m̄ in me manet et ego in eū:
et um̄ inquirunt. Dur̄: h̄ sermo. et quis potit sustine eum? Q̄nto
maḡ adhuc insc̄y. et p̄fidi ista dur̄ ferent. et culparet x̄p̄i
a nos fore immundissimos q̄ carne hoīs comederent. et potaret
sanguē. Ac p̄ hoc fieret exs̄cerabile q̄ p̄fide debm̄. crede eē de
sidabile et p̄ intell̄cia carnalit̄ ac sp̄alit̄ degustare. **I** fide enī
ambulam̄ nō p̄ sp̄ie. Quod si carnis species in his uisibilis appa
ret iam nō fides eēt mistium s; fieret miraculū. quo aut fides
nob̄ daret̄ aū p̄fidis ex̄eratō communicantib̄ in portunior̄ cras
saret̄. Hec ḡ credentib̄ et fidelib̄ data s̄t. signa u et miracula
u fide p̄cipiant nō credentib̄. Vñ oportuit ista nō p̄mutari et
de edentib̄ de his nich̄ saltim ad modicū dubitare.

Nemo a sc̄oz̄ uital̄ exempla legit potest ignorare q̄d sepe hec
mystica corporis et sanguinis sacram̄ta aū p̄ dubios. aū
certe p̄ ardentī amantes x̄p̄m̄. uisibili sp̄ctie inagni forma
aū in carnis et sanguinis colore mōstrata s̄t. q̄tin̄ de se x̄pe
elementer adhuc nō credentib̄ fide faceret. ita ut dum oblata
frangimus uel offerit̄ hostia. uidet̄ agn̄ in manib̄. et cruor
in calice q̄ ex immolatōne p̄fluere. ut q̄d latebat in mistio
patesceret adhuc dubitantib̄ in miraculo. fecit enim h̄ pie
tas d̄uina quib̄dā iam credentib̄ tam̄ adhuc dubitantib̄ ut

et ipsi fiduciam de ueritate percipient. et alij de miraculo ad fidem solidarentur. et de gratia per eandem fidem ubius participarent. Nam quod ueritas repromisit sine aspectu credenda sunt. sed quia duri corde sumus uoluit diuina mansuetudo in quibusdam hominibus satis facere. uel ueluti de his iam nemo dubitet. Porro quod si nec ostensa creduntur nec ea que ueritas testatur. ex fide communicatur gratia quibus oblati factorem sui expectet. quoniam nichil ex ueritate est. et quicquid ueritas habet hoc ostensio per speciem quam placuit representat. Unde credere oportet. quod et hoc opportunissime hostense sunt. et nichil dubitare de his que ueritas repromittit. quousque ex ueritate aliquid querit non nisi falsitatem inueniet. et semetipsum si ea que dicta sunt non receperit. ex ueritate se cludit. Quod autem dixi sepe quibusque ardentibus christum amantibus hec promostrata fuisse unum et plurimum pandam. *Quoniam christe hostensus sit euidam*

pbr. ad sacrificandum in specie pueri ab anglo.

Nam quidam pbr fuit religiosus ualde plecgilis tunc frequenter missarum solemnia celebrans ad corpus sancti uincentii episcopi et confessoris. Quod cum digno moderamine sanctam christo proprio duceret uitam. cepit omnem diem pius pulsare precibus. ut sibi monstraret naturam corporis christi atque sanguinis. Itaque non ex infidelitate ut adsolet. sed ex pietate inuisibilis petiuit. fuerat enim a puericia diuinis legibus imbutus. et propter amorem superni regis olim patrie fines et dulcia liquat arua. uel christi militia exul sedule disceret. Ideo et amore magis successus cotidie preciosa munia offerens. poscebat sibi promonstrari que foret species. latitans sub forma panis et uini. non quia de corpore christi dubitaret. sed quia ut sic christum enere uellet que nemo mortalium iam super astra leuatum in terris aspice potest. Veniat ergo dies uel idem celebrans pius solemnia missarum more solito precubuit genibus. *Spem domine inquit omnes pande mihi exiguo in hoc mistio naturam corporis christi. ut mihi liceat eum aspiciere presente corpore uisu et forma pueri. que olim sinu matris tulit uagientem. ne manibus striccare. Quod dum talia precaretur angustis. quod de celo adueniens affat. Surge inquit appere si christum uidere placet amictu. que sacra puerpera gessit. Cum*

plens corpo
ticul

uenabit pbr puid ab immo uultu erigens. Videtur sup aram. pa
 tris filium pueri quem simon infantem portare suis ulnis pme
 ruerat. Cui angls inq. Quia xpm uide placuit. que p sub spe
 panis ubi mysticis sacrate solebas. Nunc oculis inspicere. manib' ad
 tracta. Tum sacerdos celesti munere fuit qd dictu miru x ulnis tre
 metib' puerum accepit. Deind' pfusus in amplexum dat oscula di
 i suis labijs pssit pia labia xpi. Quib' ex actis pelara di filij me
 bra restituit inuicem altaris i repleuit celesti pabulo x misam.
 Tunc rursus humo pstratus deprecatur: dm ut dignaret ipse iteru
 uita in pstinam spetiem. Qua expleta oratione surgens acta iue
 nit corp' x in formam remeasse porum. ut idem pcat' fuerat.
 X mira opis di dispensato q ob uni' desiderium ita se pbere dignat'
 e uisibilem i non in figura agni u alysq'uib' in hoc mistio set
 in forma pueri. Quatin' i uitas patescet in ostenso. i sacerdoti de
 sidium implet' ex miraculo nra q' fides firmaret' ex relato. Veru
 tam no p' idem comunxasse legit' quam rediret i p'ori forme
 spetiem: ne absurdum uideret' qd p'supserat. i fides uberi' req'
 tatur in' in eodem qd ex' uisu aspexat. Hoc int'm dixisse suffi
 ciat de ostensione carnis xpi p' assertionem u'itatis. Cetim siqs ex eo no
 credit illi qd in euglio p'dicatur. Priou' inq' illis detior uidet'. qui
 sub uni' spetiei gustu. omne sapore. i omne delectamtu fide p'cepit.
 Nec tu illi tuc alij monstrat'. licet q'qd saporis i delectamtu e' int'
 sub uno eodemq' colore totum manna p'stitit. Pocior q'de ut' reu
 est. q' spes idest tinct' i fucat' color. Idco ut' mag' osidanda e'
 quam color seu sapor ex'at'. Quia qui uniu'is u'itatem dedit nate.
 hic huj' sac'mto diuinit' indulsit. u' sit caro ipi' i sanguis. u' caro
 i sanguis x ecclie stulit hoc totum sac'mtum huj' mistij copleat.
 i ad immortalitate suos immaculatos elem't' pducat. Carnales
 q' i corruptibiles ad sp'aha celebrari quatin' p' hoc d' uisibilib' i
 ad inuisibilia feram'. i qd adhuc latet fide instanti' requiramus.
 Nichq' dubitandu de spe. du ut' x int' totu p'at' ex mistio. q'qd
 eugliu p'mittit ex diuinis oractis

icorruptibilia
 p'cepta q' d'ctm

Quibus uerbis hoc mysterium conficiatur. [LXXV.]

Ullj dubium qđ sic qđ in nōe patris ⁊ filij ⁊ sp̄s sc̄i ter-
mīgimur in fonte tūc utiq; baptizam̄ nō in uirtute illi⁹ ⁊ po-
testate qui h̄ dic̄. s; in uirtute ⁊ qui hoc p̄cep̄. Itē docete ōs
gentes baptizantes eos in nōe patris ⁊ filij ⁊ sp̄s sc̄i. Sic
itaq; ⁊ hoc sac̄m̄tum nō m̄tis. nō uerbis hūanis. s; p̄cul du-
bio diuinis efficiet̄ ⁊ cōsecrat̄ mandatis. Creatur enī ex aliq̄
ibidem. nō qua uelēq; s; noua efficiunt̄. creat̄ ⁊ corp⁹ x̄.
Ideo nō extimandum ē qđ alti⁹ uerb. qđ ulli⁹ m̄tis ⁊ Quod
potestate alicuj⁹ fiant̄ ista. s; uerbis creatoris. q̄ cuncta cre-
ata sunt. uisibilia ⁊ inuisibilia. Cuj⁹ ḡ potentia creata fuit
p̄. Eius utiq; uerbis ad meli⁹ rei h̄ut recreator n̄ un⁹ d̄s ca-
tholice p̄dicat̄. Apt̄a ueniendum ad uerbis ⁊ credendū qđ ī
eisdem uerbis ista officiant̄. Reliq̄ oīa q̄ sac̄dos. dic̄. aut d̄c̄
cant nich̄ aliū quam laudes ⁊ gr̄arum actōnes sūt. aut
certe obsecrōnes. petitōnes. Verba autē xp̄i sic diuina sunt
ita efficientia. ū nich̄ aliū pueniat̄ quam qđ iubent. quia
et̄na sunt. Celum inqđ ⁊ t̄ra t̄nsient. uerbis autē m̄a nō t̄nsib̄t.
s; facient om̄ia ad q̄ missa sunt. quia patris n̄ n̄ unū ⁊ sub-
stantiuum ⁊ cōsubstantialē. sempit̄nū est uerbis. Vñ sac̄-
dos p̄. int̄ cet̄a ⁊ uerbis euāgelistarum assumens ait. Qui p̄die
quā pateret̄. accep̄ panem in sc̄as ac uenabiles man⁹ sua⁹
elevatoris ocelis in celum. ad te d̄m patrem suum op̄em. Gra-
t̄ agens b̄ndixit. fregit. ⁊ dedit discipulis suis. Ecce usq; ad
ultimū locum uerbis sunt euāgelistarum. Porro demceps uerbis s̄
d̄i. potestate ⁊ oī efficientia plena. Accipite ⁊ manduca-
te ex h̄ om̄s. hoc ē. h̄ corp⁹ m̄m. S; ne forte putares qđ de
illo tantū uno pane ⁊ nulla una hora hoc eum ēē iusserit.
secut̄ adiunxit ⁊ ait. Hoc facite in m̄am commemoratōnē.
Vñ fatendum ē qđ qđ tūc illud fuit qđ apli ab eo p̄ceperunt.
hoc totum ē. illū quia idipsum ē. ⁊ si uelis audire qđ ē. hoc ē
enī inqđ corp⁹ m̄m. qđ p̄ uerbis d̄c̄. In hoc uerbis creat̄ illud corp⁹. quia

diuinum uerbum est. et omnipotentia plenum ubique presens ubique
 omnia operans. Quod dicitur hic est corpus meum quod pro uobis tradetur. Crede offi-
 li quia ita est. quoniam ipse dixit et facta sunt. Hinc dubitare non potes. ipse
 mandauit et creatum est. Preceptum ergo posuit. in uia commemora-
 tionem hoc facite. Non quocienscumque fit catholice uel si fit
 quod dictum est hoc est corpus meum. Simili modo pro ea quam cena-
 tum est refert sacerdos uerba euangeliste. Accipiens hunc pelarum
 calicem et notandum quod hunc offerimus non alium. in sanctas ac-
 uenabiles manus suas. Item tibi gratias agens benedixit et dedit
 discipulis suis discas. Audisne ubique quod ipse gratias agerit. quod bene-
 dixerit. et ideo licet nos gratias agamus deo. ille est qui pro nobis gratias
 agit pro se et nos tamen pro illum. Et quia pro illum eius gratiarum accio-
 jure dicitur. Sic itaque licet sacerdos benedicat. ipse est qui benedixit ac-
 frigit. Alioquin nisi eius benedictio. nulla sanctitas in eo esset. Vnde in
 exodo ad aaron et filios eius. Inuocabitis nomen meum super filios
 israel. et ego benedicam eis. Sacerdos ergo inuocat. sed ipse benedicit.
 et frangit. quia si ille frangeret hunc panem. paruuli omnes ieiuni
 remanerent. Hic ergo propheta suspirans. quia necdum christus ue-
 niat aiebat in lamentationibus suis. Paruuli petierunt panem. nec
 erat qui frangeret eis. Et ideo hic solus est qui frangit hunc panem. et
 pro manibus ministrorum distribuit credentibus discas. Accipite et bibi-
 te ex hoc omnes tam ministri quam et reliqui credentes. Hic est
 calix sanguis mei noui et eterni testamenti. In hoc quippe uerbo sanguis
 efficitur quod antea uinum et aqua fuerat. Efficitur autem sanguis
 sed ille utique quem discipulis tradidit. Sanguis plane noui et eterni testa-
 menti. quod testamentum nunquam immutabitur quia in eternum est nunquam ue-
 terascet. Numquam uerum erit. Et hoc est testamentum hereditatis
 nostre. pro quod nobis diuina et celestia traduntur. Hoc ergo est mysterium fidei.
 de cuius nimirum sanguis figura. propheta sanctificatus est uetus testamenti. Sed
 in illo sanguine umbra erat. Hinc autem ueritas. Qui pro uobis inquit
 effundet. et pro multis in remissionem peccatorum. Nam uel lucas
 dixit pro uobis. ibi matheus pro multis posuit. Vnde credendum est.